CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 126/2021

Autor: Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
RECONHECIMENTO ao Sr. João Adibe Marques pela restauração do Cristo Redentor

de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O terceiro maior Cristo do Brasil está localizado na

Cidade de Pouso Alegre, o que para nós é motivo de muita satisfação. Porém,
atualmente, o Cristo Redentor de Pouso Alegre apresenta grandes rachaduras em várias
partes do monumento. Sabendo que o Presidente do Grupo Cimed, Senhor João Adibe,
sobrevoou a estátua e postou em suas redes sociais o compromisso de realizar o serviço,
em nome da Cimed, nos sentimos profundamente agradecidos.

O Monumento completa 21 anos em dezembro e temos a

certeza de que quem ganha com esta iniciativa é a população pouso-alegrense.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE RECONHECIMENTO, de autoria
do VEREADOR LEANDRO MORAIS
chancelada pelos demais Vereadores desta Casa.

Sem outro particular valho-me do ensejo para
expressar, em nome do Poder Legislativo,

   Bruno Dias ç

j Elgeno ir
Presidente prqairre

q
O.o2a
jam

Mm

too
s
=o
Sq
ae)

19
Na
o
aSqE
coSSs3
o<o
=|N

mMaqoL
L
us
za
O
UIa
o
O
=Le
E
Lt
NL
O

OQ

Z
O
Lp]õ
uu
e
Oa
O
Ó
«<
£o

qo<